



**Peder Olsen & Søn. Fragt- og
Vognmandsforretning. Odense A/S**

C.F. Tietgens Boulevard 12
5220 Odense SØ
CVR-nr. 73287316

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2023

Henrik Sindberg Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peder Olsen & Søn. Fragt- og Vognmandsforretning. Odense A/S

C.F. Tietgens Boulevard 12

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 73287316

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Michael Verner Mertov, formand

Henrik Sindberg Olsen

Charlotte Olsen

Direktion

Henrik Sindberg Olsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.409	55.190	50.748	45.791	45.431
Driftsresultat	4.093	2.283	4.739	2.799	2.231
Resultat af finansielle poster	2.354	988	136	(91)	(504)
Årets resultat	5.448	2.660	3.605	2.111	1.483
Balancesum	56.163	51.738	41.243	38.806	42.895
Investeringer i materielle aktiver	8.311	7.164	3.430	3.674	4.327
Egenkapital	19.706	16.258	15.598	12.994	10.883
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	30,30	16,70	25,22	17,68	14,62
Soliditetsgrad (%)	35,09	31,42	37,82	33,48	25,37

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af fragt- og vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.448 t.kr. mod et overskud på 2.660 t.kr. året før.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet og anses for meget tilfredsstillende. Selskabet er i en løbende udviklingsfase med stort fokus på omkostninger, hvilket har påvirket selskabets resultat positivt.

Afslutningen af Corona restriktionerne havde ligeledes positiv påvirkning i starten af året i forhold til da forventningerne blev opsat. Derudover overstiger indtægter af andre finansielle anlægsaktiver forventningerne betydeligt. Disse forhold påvirker ligeledes resultatet positivt i forhold til det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen særlige forhold for regnskabsåret, som har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Der forventes en omsætning i 2023, der ligger på niveau lidt under den realiserede omsætning for 2022. Resultatet for 2023 forventes på niveau eller lige under det realiserede for 2022.

Den stigende rente og den stigende inflation forventes at få en negativ indvirkning på omsætningen, ligesom krigen i Ukraine igen kan bevirke generel mangel på ressourcer og driftsmateriel, hvilket i nogen grad forventes at få negativ indflydelse på resultatet.

Selskabet forventer at igangsætte nye IT-løsninger, der skal lette planlægningen samt hjælpe på daglige arbejdsgange, og dermed medvirke til et bedre resultat.

Selskabet har øget fokus på at få flere unge i arbejde samt deres trivsel og sundhed, hvilket skal understøtte de gode initiativer selskabet allerede har indført, og selskabet vil i fremtiden øge arbejdet med personalets velfærd, kostvejledning, sunde spisevaner og motion.

Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for selskabets omsætning er transport for Danske Fragtmænd, og fokus på transport i et moderne distributionssystem og derigennem hele tiden at være med til at udvikle systemer for transport og distribution af pakker, stykgods og fuldloads.

Miljømæssige forhold

Som følge af at de aktiviteter, som knytter sig til en vognmandsforretning, der i sagens natur er CO2 tungt, påvirker dette naturligt fokus på miljøbevidstheden. Derfor vil selskabet for 2023 udarbejde dets første bæredygtighedsregnskab, for at anskueliggøre selskabets miljøpåvirkning.

Selskabet arbejder løbende på, at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift, og har derfor kun anskaffet sig diesellastbiler, der kører efter de sidste nye godkendte EUR 6-normer. Det er besluttet, at nedsætte selskabets

bilers hastighed på motorvejskørsel, for at nedbringe CO2 udledningen. Endvidere har selskabet indført, at de biler der distribuerer i city, kører på miljøvenligt HVO-diesel. Det er selskabets holdning, at fortsætte med at holde fokus på ny teknologi og mere miljøbevidste lastbiler med alternativt brændstof som brint, el, gas og biodiesel.

Selskabet tog sin første eldrevne lastbil i drift i 2021 og selskabet forventer at tage flere eldrevne lastbiler i drift i løbet af 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.408.822	55.190.286
Personaleomkostninger	2	(49.069.481)	(49.183.786)
Af- og nedskrivninger	3	(4.246.409)	(3.713.699)
Andre driftsomkostninger		0	(9.636)
Driftsresultat		4.092.932	2.283.165
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.803.680	1.213.114
Andre finansielle indtægter	4	0	135
Andre finansielle omkostninger	5	(449.245)	(225.024)
Resultat før skat		6.447.367	3.271.390
Skat af årets resultat	6	(999.068)	(611.642)
Årets resultat	7	5.448.299	2.659.748

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	105.270
Goodwill		993.174	1.630.470
Immaterielle aktiver	8	993.174	1.735.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.357.675	13.399.886
Materielle aktiver	9	16.357.675	13.399.886
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.216.445	22.049.965
Deposita		73.092	70.965
Finansielle aktiver	10	24.289.537	22.120.930
Anlægsaktiver		41.640.386	37.256.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.544.086	13.323.514
Andre tilgodehavender		92.391	204.463
Periodeafgrænsningsposter	11	884.942	952.055
Tilgodehavender		14.521.419	14.480.032
Likvide beholdninger		815	1.067
Omsætningsaktiver		14.522.234	14.481.099
Aktiver		56.162.620	51.737.655

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	12	550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		17.156.362	13.708.063
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		19.706.362	16.258.063
Udskudt skat	13	700.302	699.370
Hensatte forpligtelser		700.302	699.370
Bankgæld		0	450.694
Leasingforpligtelser		7.140.853	5.340.499
Anden gæld	14	0	3.485.019
Langfristede gældsforpligtelser	15	7.140.853	9.276.212
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	3.058.807	2.365.619
Bankgæld		12.710.511	6.742.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.254.523	5.332.908
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.672.894	993.896
Skyldig skat		900.008	539.486
Anden gæld	16	5.018.360	9.529.595
Kortfristede gældsforpligtelser		28.615.103	25.504.010
Gældsforpligtelser		35.755.956	34.780.222
Passiver		56.162.620	51.737.655
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	13.708.063	2.000.000	16.258.063
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	3.448.299	2.000.000	5.448.299
Egenkapital ultimo	550.000	17.156.362	2.000.000	19.706.362

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	44.313.303	44.443.077
Pensioner	3.686.742	3.689.653
Andre omkostninger til social sikring	1.069.436	1.051.056
	49.069.481	49.183.786
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	108	107

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.337.208	1.737.152
	2.337.208	1.737.152

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	742.566	742.568
Afskrivninger på materielle aktiver	3.503.843	2.971.131
	4.246.409	3.713.699

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	135
	0	135

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.683	0
Renteomkostninger i øvrigt	383.562	225.024
	449.245	225.024

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	998.136	564.392
Ændring af udskudt skat	932	47.250
	999.068	611.642

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	3.448.299	659.748
	5.448.299	2.659.748

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	495.724	4.860.706
Kostpris ultimo	495.724	4.860.706
Af- og nedskrivninger primo	(390.454)	(3.230.236)
Årets afskrivninger	(105.270)	(637.296)
Af- og nedskrivninger ultimo	(495.724)	(3.867.532)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	993.174

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	22.160.664
Tilgange	8.311.208
Afgange	(4.911.568)
Kostpris ultimo	25.560.304
Af- og nedskrivninger primo	(8.760.778)
Årets afskrivninger	(3.503.843)
Tilbageførsel ved afgange	3.061.992
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.202.629)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.357.675
Ikke-ejede aktiver	9.998.487

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	17.477.985	70.965
Tilgange	0	2.127
Kostpris ultimo	17.477.985	73.092
Opskrivninger primo	4.571.980	0
Årets opskrivninger	2.166.480	0
Opskrivninger ultimo	6.738.460	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.216.445	73.092

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift og forsikringer mv.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	550	1000	550.000
	550		550.000

13 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	24.419	76.880
Materielle aktiver	2.622.257	2.079.090
Tilgodehavender	194.687	209.452
Forpligtelser	(2.125.276)	(1.666.052)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(15.785)	0
Udskudt skat i alt	700.302	699.370

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	699.370	652.120
Indregnet i resultatopgørelsen	932	47.250
Ultimo	700.302	699.370

14 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	0	3.485.019
	0	3.485.019

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Bankgæld	539.314	133.154	0
Leasingforpligtelser	2.519.493	2.232.465	7.140.853
	3.058.807	2.365.619	7.140.853

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. til betaling senere end 5 år fra balancedagen.

16 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	980.691	1.964.697
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.179.337	3.985.923
Feriepengeforpligtelser	549.397	388.263
Anden gæld i øvrigt	1.308.935	3.190.712
	5.018.360	9.529.595

17 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	24.216.445
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.166.480

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olsen DK Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret følgende:

2 stk. løsørejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. med pant i biler og driftsmateriel, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi på i alt 16.358 t.kr.

Nominelt 542 t.kr. aktier i Fragtmænd Holding A/S, der indgår i posten andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi i alt 24.216 t.kr.

Virksomhedspant på 7.000 t.kr. som omfatter pant i simple fordringer, goodwill og driftsmateriel.

Som sikkerhed for engagement med Mercedes-Benz Finans Danmark er deponeret følgende:

1 stk. ejerpantebrev på 1.061 t.kr. med pant i bil, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi i alt 16.358 t.kr.

Operationel leasing:

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 770 t.kr. og udløb i 2025.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 956 t.kr. og udløb i 2024.

Indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 123 t.kr. og udløb i 2023.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Olsen DK Holding ApS, Odense ejer 90 procent af aktierne i selskabet har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Olsen DK Holding ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Olsen DK Holding ApS, Odense
